СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ» СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.04.2022                                                                                                       № 14
г. Советская Гавань

О внесении изменений в Решение Совета депутатов №9 от 30.04.2020г.
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», со статьей 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Хабаровского края от 26.07.2017 года № 272 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» в отношении граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, и лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением Губернатора Хабаровского края от 06.09.2013 № 78 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Хабаровского края в исполнительных органах государственной власти Хабаровского края, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы в исполнительных органах государственной власти Хабаровского края, членов их семей на официальных сайтах государственных органов Хабаровского края и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», Уставом городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов,
РЕШИЛ:
	1. Внести в Порядок следующие изменения:
	1.1. В соответствии с частью 6 статьи 8, частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ, частью 7.4 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ, согласно пункту 8 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613, пункту 2 постановления Губернатора Хабаровского края от 06.09.2013 № 78»
а) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности уполномоченного должностного лица администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее – уполномоченное лицо) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»;
б) пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. В случае представления депутатом уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, уполномоченное лицо обеспечивает размещение указанных сведений на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их уточнения.»;
в) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченное лицо, обеспечивающее размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и Совет депутатов, обеспечивающий их предоставление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.».
1.2. В целях устранения замечаний юридико-технического характера
а) в пункте 1 Решения слова «согласно приложению» исключить;
б) в пункте 2 Решения слово «Форму» заменить словами «Утвердить прилагаемую форму», после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,», слова «согласно приложению» исключить;
в) в пункте 6 Порядка слова «официальном сайте Администрации города Советская Гавань» заменить словами «официальном сайте» (с учетом сокращения, введенного в пункте 1 Порядка).

Председатель Совета депутатов                                                    О.А. Глебова

Глава городского поселения
«Город Советская Гавань»                                                          П.Ю. Боровский